
PAŠVALDĪBAS RĪKI ATTĀLINĀTĀ DARBA 
NODROŠINĀŠANAI

Guntars Krasovskis
Padomnieks, Latvijas Pašvaldību savienība



Dalībnieki

Novadu pašvaldības

Republikas pilsētu pašvaldības

8 No 110

5 No 9



Populārākie Videokonferenču rīki



Piekļuve izmantojot WEB

Dokumentu vadības sistēmas

E-pasts



This Photo by Unknown Author is licensed under CC BY-SA

https://en.wikipedia.org/wiki/Virtual_private_network
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


Failu  piekļuves platformas



Domes sēdes 

Klātienē

Attālināti

«mix»



Izaicinājumi

• Tehnikas iegāde (tukšas noliktavas)
• Mājas dators «jādala» ar citiem ģimenes locekļiem
• Datu drošība, strādājot ar mājas datoriem
• Daudzās iespējas – ātri jāapgūst jaunas prasmes
• «Paralēlie darbi» 
• Dažiem likās, ka aiznesot stacionāro datoru uz mājām ar to 

viss beidzas un darbs notiek attālināti



Visiem pašvaldības darbiniekiem, kuriem tas ir nepieciešams, katram ir portatīvais dators. Ar to 

lietotājs var strādāt jebkur un var piekļūt centralizētajai koplietošanas failu glabātuvei, e-pastam, 

dokumentu un sanāksmju vadības informācijas sistēmām u.c. Darbiniekiem, kas izmanto īpašas 

sistēmas (grāmatvedība u.tml.) ir nodrošināta piekļuve arī tām.

Attālināti strādājošajiem ieviesām paveikto darbu atskaites, lai var visām kontrolējošajām 

institūcijām dokumentēti pierādīt, ka "viss tiek kontrolēts" un iekšējais auditors izlases kārtībā veica 

atskaišu pārbaudi, salīdzinot tajās rakstīto ar nosūtītajiem e-pastiem, dokumentu sagatavošanas 

datumiem u.t.t.

Iezīmējās tendence, ka aizvien vairāk darbiniekiem optimālā izvēle ir portatīvais dators ar iespēju 
pieslēgties lielam monitoram vai diviem un internetu saņemot no mobilā telefona.

Stāsts Nr.1



Attālināti mums strādāja tikai sekretāre, jo viņa ir riska grupā (drīz pensija) un mums ir ļoti svarīga. Viņai 

pamatdarbs ir ar EDUS - tas ir pieejams web risinājumā jebkurā vietā un laikā. Dokumentus pieveda uz 

mājām un pa brīvdienām viņa gāja uz darbu izdrukāt. Pārējie praktiski attālināti nestrādāja - sēdējām 

kabinetos un klientus apkalpojām "pie durvīm".

Darbinieku ikmēneša sapulcēm un citām nelielām sapulcēm izmantojām Microsoft Teams. Bija arī savs 

veiksmes stāsts: visas bibliotekāres izveidoja savu Microsoft Teams grupu un diezgan bieži savā starpā 

sazinājās un strādāja.

Sēdes notika klātienē - mums ir 9 deputāti, tās notika lielajā zālē, kurā varēja nodrošināt pamatīgu 

atstatumu.

Stāsts Nr.2



Ieguvumi

Visi bija pacilāti – tas bija kas jauns!

Pašvaldību IT – MALAČI! 



Paldies!
Guntars Krasovskis
Padomnieks
Latvijas Pašvaldību savienība
Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050, Latvija
Tāl.: +371 67226536, mob.: +371 29104238
E-pasts: guntars.krasovskis@lps.lv

mailto:guntars.krasovskis@lps.lv

